
P U / 4 2 4

PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA Y UNIDADES DEPENDIENTES

Montevideo, 1 ^  MAR. 2Q2A
VISTO: el llamado a Licitación Abreviada N° 5012/2023, convocada por la 

Resolución de la Dirección General de la Presidencia de la Repùblica PU/383, 

de 8 de noviembre de 2023, para la adquisición de neumàticos para la 

Presidencia de la Repùblica;

RESULTANDO: I) que fueron invitadas firmas de plaza, se envió información a 

las publicaciones especializadas en comprasi REVISTA CONTACTO y GUIA 

TOTAL y se ingresó el llamado en la pàgina web de la Agencia Reguladora de 

Compras Estatales;

II) que el dia 18 de diciembre de 2023, se realizó la apertura 

de ofertas de la citada licitación, habiendo respondido al llamado BIDART 

REPUESTOS S.R.L., COMPONENTES & ACCESORIOS S.R.L., DONIRAL 

SOCIEDAD ANONIMA, DUNALTDA., LUCOLTDA., PANAM NEUMÀTICOS S.A., 

RAYDORAT S.A., ROLCON S.A., TODO INSUMOS S.R.L., y TORNOMETAL 

SOCIEDAD ANONIMA;

CONSIDERANDO: I) que la Comisión Asesora de Adjudicaciones “A” informa en 

acta de fecha 28 de diciembre de 2023, que las ofertas presentadas por BIDART 

REPUESTOS SRL y LUCO LTDA. incumplen con los requisitos formales y 

excluyentes segùn Pliego de Condiciones Particulares al no cargar archivos 

adjuntos a sus ofertas;

II) que DUNA LTDA. incumple con el articulo 15 del Pliego 

Particular de Condiciones, en cuanto al ingresar las cotizaciones obligatorias en 

linea en el sitio web de Compras y Contrataciones Estatales, lo realiza en pesos 

uruguayos y no en dólares estadounidenses pizarra, siendo un requisito 

excluyente;



Ili) que las ofertas presentadas por PANAM NEUMATICOS 

S.A. y RAYDORAT S.A. incumplen con el articulo 5 del Pliego Particular de 

Condiciones, en cuanto no presentan antecedentes y es un requisito excluyente;

IV) que, con fecha 22 de enero de 2024, se recabó el informe 

tècnico de la División Transporte respecto a las ofertas pasibles de resultar 

adjudicatarias: COMPONENTES & ACCESORIOS S R L ,  DONIRAL SOCIEDAD 

ANONIMA, ROLCON S.A, TODO INSUMOS SRL, TORNOMETAL SOCIEDAD 

ANONIMA, en el que se senaló que las cinco ofertas cumplen con el objeto y las 

especificaciones técnicas del presente llamado;

V) que la Comisión Asesora de Adjudicaciones “A ”, en acta 

de fecha 8 de febrero de 2024, sugiere adjudicar la presente licitación a las 

empresas ROLCON S.A. y COMPONENTES & ACCESORIOS S.R.L.;

VI) que la División Financiero Contable ha expedido la 

constancia de disponibilidad de crédito, dispuesta por el articulo 27 de la Ley N° 

17.243, de 29 de junio de 2000;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido en los articulos 33 

y siguientes del T.O.C.A.F. y por el Decreto N° 417/991, de 14 de agosto de 1991;

EL DIRECTOR GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPLJBLICA

R E S U E L V E :

1° . -  Adjudicase la Licitación Abreviada N° 5012/2023, convocada por la 

Resolución de la Dirección General de la Presidencia de la Republica PU/383, 

de 8 de noviembre de 2023, para la adquisición de neumàticos para la 

Presidencia de la Republica a ROLCON S.A. y COMPONENTES & 

ACCESORIOS S.R.L., segùn el siguiente detalle:



ROLCON S A M ed ida V a n a c ió n P rec io  u n ita r io  s in  IVA C antidad IVA P re d o  to ta l

Sem N° 1 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CÀMIONETAS Y  MCROBUSES (Cód. A rtcuto: 7570} 17565R 14 ES31 USD 48.00 10 USD 105,80 USD 585,60

Sem N6 2 REUMATICO PARA. AUTOMOVLES, CASOHETASY MCROBUSES (Còd. Artcuto: 7570} 19580 R 14 H188 USD 70,00 10 USD 154,00 USD 854,00

Sem t i0 3 NEUMAT1C0 PARA. AUTOMOVLES, CAMIONETASY MCROBUSES (Còd. Artcuto: 7570} 165/55 R I 5 Vl-786 USD 40,00 4 USD 35,20 USD 195,20

Sem N6 4 NEUMATCG PARA AUTOMOVLES, CAMIORETAS Y  MCROBUSES (Còd. Artcuto: 7570} 19580 R15 H1S8 USD 71,00 4 USD 62,48 USD 346,48

Sem N° 5 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CAMIONETAS Y  MCROBUSES (Còd. Articolo: 7570} 205/65 R15 VL7B6 USD 50,00 4 USD 44,00 USD 244,00

Sem N° 6 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CAMIONETASY MCROBUSES (Còd. Artsculc: 7570} 205/55 R16 Vl-786 USD 44,00 4 USD 38,72 USD 214,72

Sem N° 7 NEUMAT1C0 PARA AUTOMOVLES, CAMI0NETAS Y  MCROBUSES (Còd. Artcuto: 7570} 205 60 R16 Vl-786 USD 48.00 60 USD 633,60 USD 3.513,60

lem  « “ 8 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CAMIONETASY MCROBUSES (Còd. A rtcuto: 7570} 205/75 R 18 H-188 USD 85.00 4 USD 74,80 USD 414,30

Sem N6 9 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CAMIORETAS Y  MCROBUSES (Còd. Artcuto: 7570} 205/80 R16 V L286A T USD 70.00 4 USD 61,60 USD 341,60

Sem M °10 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CAMiONETAS Y MCROBUSES (Cód. Artcu to : 7570)* 215/80 R1S ES31 USD 89,00 4 USD 78,32 USD 434,32

SemN6 11 REUMÀTICO PARA AUTOMOVLES, CAMIONETAS Y MCROBUSES (Còd. A rtcuto: 7570) 21585 R16 ES31 USD 92.00 8 USD 161,92 USD 897,52

Sem N° 12 REUMATICO PARA AUTOMOVLES. CAMIONETAS Y MCROBUSES (Cód. A rtcuto: 7570) 21570 R16 SC32>3 USD 84.00 24 USD 443,52 USD 2.459,52

SemN6 13 MEUMAHCC PARA AUTOMOVLES. CAMIONETAS Y MCROBUSES (Cód. Artcu to : 7570) 22575R 16 H-188 USD 99,00 4 USD 87,12 USD 483,12

SemN6 14 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CAMIONETAS Y MCROBUSES (Cód. Artcuto. 7570) 23570 R16 SL369 USD 88.00 8 USD 151,36 USD 839,36

SemN6 15 REUMÀTCO PARA AUTOMOVLES, CAMIONETAS Y MCROBUSES (Cód. A rtcuto: 7570) 255/70 R16 VJ-286HT Vi286 A USD 85.00 4 USD 74,80 USD 414,50

SemN6 16 REUMATTCC PARA AUTOMOVLES. CAMIONETAS Y MCROBUSES (Cód. A rtcuto: 7570) 265/70 R16 VP236AT USD 89.00 4 USD 78,32 USD 434,32

SemN6 17 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CAMIONETAS Y  MCROBUSES (Cód. A rtcuto: 7570) 225/60 R I 7 Z-401 USD 83.00 4 USO 73,04 USD 405,24

SemN6 19 REUMATTCC PARA AUTOMOVLES, CAMIONETAS Y  MCROBUSES (Cód. A rtcuto: 7570) 22570 R17 AT52 USD 146,00 2 USO 64,24 USD 356,24

SemN6 20 REUMATICO PARA AUTOMOVLES, CAMIORETAS Y  MCROBUSES (Cód. Artcuto: 7570) 23-5/45 R17 Z-107 USD 71.00 8 USD 124,96 USD 692,56

SemN6 22 REUMATICO PARA AUTOMOVLES. CAMIORETAS Y  MCROBUSES (Cód. Artcuto: 7570) 235/50 R 19 Z-107 USD 98,00 2 USO 43,12 USD 239,12

Sem N6 24 REUMATICO PARA OMNIBUS Y  CAMiONES (Cód. A rtcuto: 73469) 275/50 R22.5 V M 82 USD 217,00 4 USO 150,96 USD 1.058,56

Sem ^ 2 5 REUMÀTCO PARA. OMNIBUS Y  CAMIONES (Cód. A rtcuto: 73469) 8 .2 5 -2 0 C.R-942 USD 221.00 4 USD 194,48 USD 1.078.46

SemN6 26 REUMÀTCO PARA. AUTOMOVLES. CAMIONETAS Y  MCROBUSES (Cód. Artcuto: 7570} 175 70 R 14 RP18 USD 40,00 12 USD 105,60 USD 585.50

USD 17.089,76

C O M PO N EN TES&  ACCESORIOS S R L M ad ida V a n a c ió n Prec io  u n ita r io  s in  IVA C antidad IVA P rec io  to ta l

ItemN6 10 REUMÀTCO PARA AUTOMOVLES, CAMIORETAS Y  MCROBUSES (Cód. Artcuto: 7570)* 21&6GR1B
G ffl-PREM IU M-SUV-PX1 

215.80.18 95  V
USO 59,02 4 USO 51,94 USO 288.02

SemN6 18 REUMÀTCO PARA AUTOMOVLES, CAMIONETASY MCROBUSES (Cód. Artcuto: 7570} 225 6SR17
GITI- COMFORT -F-50 

225.85.17102 H
USD 69,67 4 USO 61,31 USO 340,00

SemN6 21 REUMÀTCO PARA AUTOMOVLES, CAMIORETAS Y  MCROBUSES (Còd. Artcuto: 7570} 2 3 5 *5  R18
G li-C O M F O R T -f-5 0  

235.85.18106 V
USD 86.07 3 USD 151,48 U S) 840,00

Itera Nc 23 REUMATICO PARA AUTOMOVLES.. CAMiONETAS Y  MICROBUSES (Cód. A rtfo fb : 7570) 165 70R14
HD513165.70.14 8 1 T  - 

KAPSEN
USD 29,51 4 USD 25,97 U S) 144,01

USD 1.612.03

2° .  La erogación total emergente de la presente contratación se efectuarà con 

cargo a la Financiación 1.1 Rentas Generales, Programa 481, del Inciso 02 

“Presidencia de la Republica”.

3°. Notiflquese, comumquese, etc.

D ire c to r  G e n e ra l  

P re s id e n c ia  d e  la R e p u b lic a


